εκτελέσει και θα εκπληρώσει τα δικαιώματά της και τις υποχρεώσεις της κατά την 

παρούσα Σύμβαση με δική της δαπάνη και κίνδυνο (…) 7.2 ΔΕΣΜΕΥΤΙΚΗ 7.2.3 Οι 

Κοινοί Μέτοχοι αναλαμβάνουν την υποχρέωση να καταβάλουν στην Εταιρεία τη 

Δεσμευτική Επένδυση συνολικού ποσού Ευρώ εκατόν εβδομήντα πέντε 

εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (€ 175.500.000,00), ως Μετοχικό Κεφάλαιο 

(…) 7.3 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΛΗ. 7.3.1 Η Χρηματοδοτική Συμβολή του 

Δημοσίου ανέρχεται συνολικά στο ποσό των εκατόν ογδόντα εκατομμυρίων Ευρώ (€ 

180.000.000,00), σε τρέχουσες τιμές (…) 18.2.7 Ποινικές Ρήτρες (i) H ποινική ρήτρα 

που επιβάλλεται στην Εταιρεία για κάθε ημερολογιακή ημέρα υπαίτιας εκ μέρους της 

υπέρβασης της Συνολικής Προθεσμίας του άρθρου 18.1.1 της παρούσας, ορίζεται σε 

σαράντα πέντε χιλιάδες (€ 45.000) Ευρώ και επιβάλλεται για υπέρβαση ίση ή 

μικρότερη από το 10% της Συνολικής Προθεσμίας. (…) Επιπρόσθετα, καθ’ όλο το 

διάστημα της υπέρβασης της Συνολικής Προθεσμίας με υπαιτιότητα της Εταιρείας, η 

Εταιρεία δεν θα δικαιούται στην απόληψη του Αναλογούντος Ποσού Τ.Ε.Α.Α.

[...]

Στο άρθρο 18.2.7 (i) της Σύμβασης Παραχώρησης - 

στο οποίο αναφέρεται η ως άνω πρόβλεψη - προβλέπεται ότι η ποινική ρήτρα που 

επιβάλλεται στην Εταιρεία για κάθε ημερολογιακή ημέρα υπαίτιας εκ μέρους της 

υπέρβασης της Συνολικής Προθεσμίας του άρθρου 18.1.1 της παρούσας, ορίζεται σε 

σαράντα πέντε χιλιάδες (€ 45.000) Ευρώ και επιβάλλεται για υπέρβαση ίση ή 

μικρότερη από το 10% της Συνολικής Προθεσμίας. (…) Επιπρόσθετα, καθ’ όλο το 

διάστημα της υπέρβασης της Συνολικής Προθεσμίας με υπαιτιότητα της Εταιρείας, η 

Εταιρεία δεν θα δικαιούται στην απόληψη του Αναλογούντος Ποσού Τ.Ε.Α.Α.